
 

 

      UBND HUYỆN VĨNH BẢO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG TIẾN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc 

      Số:      /KH-TH                                Hùng Tiến, ngày      tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Hội khỏe Phù Đổng cấp trường. Năm học 2023 - 2024 

 

        Thực hiện Kế hoạch số 577/KH-GDĐT, ngày 29/8/2023 của Phòng 

GD&ĐT về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng và tổ chức thi đấu các môn TDTT 

cấp huyện, năm học 2023- 2024, 

       Trường tiểu học Hùng Tiến xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù đổng 

năm học 2023 - 2024 như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên luyện tập và thi đấu các môn TDTT 

cho học sinh trong trường để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần 

giáo dục toàn diện cho học sinh. 

- Thực hiện mục tiêu “Đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo” theo 

tinh thần Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban chấp hành TW 

Đảng. 

- Tổng kết, đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong 

trường; phát hiện, tuyển chọn những học sinh có năng khiếu để bồi dưỡng. 

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỹ niệm 79 năm ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023) và ngày Hội Quốc phòng toàn 

dân. 
        II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác tổ chức 

- Thành lập ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, Điều lệ thi đấu các môn TDTT. 

- Triển khai đến CBGVNV, học sinh. Phân công cụ thể trách nhiệm từng 

con người, từng bộ phận để tất cả các thành viên trong Ban chỉ đạo HKPĐ cùng 

cộng đồng trách nhiệm hoàn thành tốt các nội dung của HKPĐ. 

2. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục truyền thống 

- Tổ chức buổi nói chuyện giữa học sinh với Cựu chiến binh; tổ chức một 

tiết sinh hoạt tập thể tìm hiểu về truyền thống vẻ vang của QĐND Việt Nam; tổ 

chức cho học sinh lớp 4,5 chăm sóc nghĩa trang liệt sỹ, di tích lịch sử trên quê 

hương. 

3. Thi đấu các môn thể thao  

a) Thời gian: Từ tuần 2/9/2023 đến hết tuần 3/9/2023, lựa chọn tham gia thi  

cấp huyện. 

b) Nội dung: Thi đấu Cờ vua, Điền kinh, Đá cầu, Bóng bàn. 

4. Chương trình tổ chức HKPĐ  

a) Thời gian tổ chức: Dự kiến 20/12/2023. 

b) Nội dung:  

+ Diễu hành của các lớp; 



 

 

+ Rước đuốc; 

+ Chào cờ; 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Diễn văn Khai mạc HKPĐ; 

+ Lời hứa vận động viên; Tuyên thệ của trọng tài; 

+ Đồng diễn các lớp; 

+ Tổ chức thi đấu các Trò chơi truyền thống; 

+ Tổng kết, trao thưởng. 

c) Báo cáo: Gửi Kế hoạch, lịch tổ chức HKPĐ về Phòng GD&ĐT trước 

ngày 12/12/2023. 

        5. Công tác chuẩn bị 

       - Một số khẩu hiệu có nội dung chủ đề về ngày Hội QPTD. 

       *  Yêu cầu về trang phục và đội hình 

       -  Mỗi lớp 1 lá cờ Tổ quốc, 1 biển lớp. 

       -  GVCN cử HS tham gia thi đấu đá cầu, cờ vua, bóng bàn (theo hướng dẫn 

của BTC). 

       - HS đồng phục gọn, đẹp. 

          6. Cơ cấu giải thưởng 

            - Giải tập thể: 2 nhất, 2 nhì, 5 ba, 7 khuyến khích. 

            - Giải cá nhân (các môn thi đấu): nhất, nhì tính theo khối, lớp. 
        * KINH PHÍ CHO HỘI KHOẺ 

        - Trích từ quỹ đội, từ nguồn ngân sách cấp (chi theo quy chế chi tiêu nội 

bộ). Dự kiến: 4 000 000đ (Bốn triệu đồng). 
            III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

           - Chuẩn bị loa đài, sân khấu: đ/c Tuyên, Dương, Bính, Chung. 

           - Chuẩn bị các đồ dùng, phương tiện cho thi đấu: Đ/c Bính, Phương. 

          - Chuẩn bị phần thưởng: đ/c TQ, TPT. 

          - BGK: đ/c HP, TPT. 

          - Phụ trách chương trình: đ/c TPT. 

     

 Nơi nhận:                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG 
- GVCN, TPT, GVTD (để t/h); 

- Lưu: VT.  

 

 

 

                                                                                                    Trần Thị Phước 
 


